

Plan szkoleń finansowanych ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus dla osób uprawnionych do szkoleń na 2023 rok

Lp.	Nazwa i zakres szkolenia	Informacja o egzaminie zewnętrznym	Rodzaj zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji lub uprawnień	Ilość miejsc	Przewidywany termin realizacji	Czas trwania w godzinach	Charakterystyka osób, dla których szkolenie jest przeznaczone:
1.	Szkolenia indywidualne realizowane na wniosek osoby uprawnionej	w zależności od rodzaju szkolenia	w zależności od rodzaju szkolenia	około 50	I – IV kwartał	-	<ul style="list-style-type: none"> spełniają wymagania kwalifikacyjne określone w programie wskazanego szkolenia są objęci indywidualnym planem działania wykazują celowość skierowania na wskazane szkolenie, m.in. poprzez przedłożenie pisemnej deklaracji zatrudnienia od pracodawcy po ukończeniu kursu na stanowisku zgodnym z kierunkiem szkolenia lub deklaracji dotyczącej założenia własnej działalności gospodarczej po ukończeniu szkolenia
2.	Motorniczy tramwaju Szkolenie grupowe	egzamin przeprowadzany przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego	- zaświadczenie o ukończeniu kursu - po zaliczeniu egzaminu przeprowadzanego przez WORD wydawane jest pozwolenie do kierowania tramwajem	6 3	II kwartał II - III kwartał	60	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, prawo jazdy kat. B, ukończone 21 lat, dobry stan zdrowia szkolenie realizowane na potrzeby pracodawcy - Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., który zgłosił chęć zatrudnienia osób bezrobotnych po szkoleniu
3.	Prawo jazdy kat. C, C+E z kwalifikacją wstępną przyspieszoną kat. C, C1, C+E, C1+E Szkolenie grupowe	egzamin przeprowadzany przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego	- zaświadczenie o ukończeniu kursu - po zaliczeniu egzaminu przeprowadzanego przez WORD wydawane jest prawo jazdy kat. C, C+E	10	II - IV kwartał	205	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, prawo jazdy kat. B, ukończone 21 lat, preferowane osoby posiadające doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowcy, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu
	Prawo jazdy kat. D z kwalifikacją wstępną przyspieszoną kat. D, D1, D+E, D1+E Szkolenie grupowe	- egzamin przeprowadzany przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego - egzamin przeprowadzany przez komisję powoływaną przez wojewodę	- zaświadczenie o ukończeniu kursu - po zaliczeniu egzaminu przeprowadzanego przez WORD wydawane jest prawo jazdy kat. D	3	II kwartał	220	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, prawo jazdy kat. B, ukończone 24 lata, preferowane osoby posiadające doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowcy, dobry stan zdrowia szkolenie realizowane na potrzeby pracodawców, m.in. Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., który zgłosił chęć zatrudnienia osób bezrobotnych po szkoleniu

4.	Opiekun osoby zależnej Szkolenie grupowe	egzamin wewnętrzny	- zaświadczenie o ukończeniu kursu	10	II - IV kwartał	150	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. średnie, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu m. in. w domach pomocy społecznej
5.	Opiekun osoby zależnej z nauką języka niemieckiego Szkolenie grupowe	egzamin wewnętrzny	- zaświadczenie o ukończeniu kursu	10	II - IV kwartał	200	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu
6.	kurs języka polskiego dla obywateli Ukrainy Szkolenie grupowe	egzamin wewnętrzny	- zaświadczenie o ukończeniu kursu	10 10	II - IV kwartał II - IV kwartał	80	<ul style="list-style-type: none"> szkolenie kierowane jest do osób zarejestrowanych jako bezrobotne, które nie mówią lub słabo mówią w języku polskim i są obywatelami Ukrainy, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu
7.	Magazynier z obsługą wózków jezdniowych Szkolenie grupowe	egzamin przeprowadzany przez Urząd Dozoru Technicznego	- zaświadczenie o ukończeniu kursu - po zaliczeniu egzaminu wydawane jest zaświadczenie kwalifikacyjne do obsługi wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem	10	II – IV kwartał	150	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu
8.	Obsługa wózków jezdniowych Szkolenie grupowe	egzamin przeprowadzany przez Urząd Dozoru Technicznego	- zaświadczenie o ukończeniu kursu - po zaliczeniu egzaminu wydawane jest zaświadczenie kwalifikacyjne do obsługi wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem	10	II – IV kwartał	67	<ul style="list-style-type: none"> wykształcenie min. podstawowe, dobry stan zdrowia, motywacja do podjęcia pracy po szkoleniu
9.	Szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy	Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie Wlkp. w 2023 r. nie planuje organizacji szkoleń z zakresu poszukiwania pracy.					

Ze szkoleń mogą korzystać osoby zarejestrowane w Urzędzie Pracy jako bezrobotne lub poszukujące pracy (art. 43 poz. 1 i 3 ustawy).

Plan szkoleń opracowano m.in. w oparciu o analizy lokalnego rynku pracy oraz opinie pracowników PUP. Plan szkoleń będzie modyfikowany w miarę potrzeb lokalnego rynku pracy oraz dostępnych środków finansowych. Terminy rozpoczęcia poszczególnych szkoleń będą ustalane indywidualnie, po złożeniu przez osoby uprawnione do szkolenia zgłoszenia na szkolenie oraz po jego rozpatrzeniu przez Dyrektora PUP w Gorzowie Wlkp.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 735 ze zm.).

Zatwierdzam:

Roman Rutkowski

Sporządzono: 12.06.2023 r.

.....
***Z-ca Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy
w Gorzowie Wlkp.***